
DZIENNIK URZĘDOWY

WOlEWÓDZKIEł RADY NARODOWE!
W KATOWICACH

Katowice, dnia 30 lipca 1979 r. Nr 6 poz. 49—61

UCHWAŁY:

49. Nr XXI/77/79 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ka
towicach w sprawie wprowadzenia na terenie woje
wództwa katowickiego jednolitego systemu obowiązko
wych ubezpieczeń koni i bydła.

50. Nr VIII/43/79 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kuź
ni Raciborskiej w sprawie zatwierdzenia miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego mia
sta i gminy Kuźnia Raciborska.

51. Nr X/37/79 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Łazach 
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Łazy.

52. Nr 32/VII/79 Gminnej Rady Narodowej w Mszanie w 
sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego gminy Mszana.

53. Nr X/30/79 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Ogro- 
dzieńcu w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta i gmi
ny Ogrodzieniec.

54. Nr 32/IX/GRN/79 Gminnej Rady Narodowej w Psarach 
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegó
łowego zagospodarowania przestrzennego osiedla dom- 
ków jednorodzinnych w Sarnowie, przy ul. Starej.

55. Nr JX/30/79 Gminnej Rady Narodowej w Rudzińcu w 
(sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowa
nia przestrzennego gminy Rudziniec.

56. Nr XII/36/79 Gminnej Rady Narodowej w Świerklanach 

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Świerklany.

57. Nr 34/Vf/79 Gminnej Rady Narodowej w Zbrosławicach 
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Zbrosławice.

ZARZĄDZENIA:

58. Nr 17/79 Wojewody Katowickiego w sprawie przepisów 
porządkowych obowiązujących w strefie nadgranicznej, 
województwa katowickiego.

59. Nr 18/79 Wojewody Katowickiego w sprawie określenia 
pasa drogi granicznej, strefy nadgranicznej i pasa gra
nicznego w województwie katowickim.

60. Nr 7/79 Prezydenta Miasta Sosnowca w sprawie za
twierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagospo
darowania przestrzennego dzielnicy śródmiejskiej mia
sta Sosnowca. *
DECYZJE:

61. Nr ZGT 211/Z/1/79 Prezydenta Miasta Jaworzna w 
sprawie ustalenia terenu budowlanego w mieście Ja
worznie w rejonie ulic Moniuszki, Piaskowej, Brudnik, 
Prusa i toru kolejowego PKP Jaworzno-Bolęcin i po
dziale tego terenu na normatywne działki budowlane.

62. Nr RBG-M-8241/01/II/48/77 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Olkuszu z dnia 7 listopada 1978 r. w sprawie usta
lenia terenu budowlanego w mieście Olkuszu w rejo
nie ulic: Armii Czerwonej, E-22 i 20-stu Straconych 
i jego podziale na normatywne działki budowlane.

49

UCHWAŁA Nr XXI/77/79 ,
wojewódzkiej rady narodowej w Katowicach

z dnia 30 czerwca 1979 r.

W sprawie wprowadzenia na terenie województwa kato
wickiego jednolitego systemu obowiązkowych ubezpieczeń 

koni i bydła.

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 2 grudnia 
1958 r. o ubezpieczeniach majątkowych i osobowych (Dz.U. 
Nr 72, poz. 357) w związku z § 1 pkt. 1 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 12 września 1975 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie określenia zadań i uprawnień na
leżących do powiatowych rad narodowych i naczelników 
Powiatów, które przejmują wojewódzkie rady narodowe 
i wojewodowie (Dz.U. Nr 31, poz. 165) oraz § 38 ust. 1 pkt 
1 i 2 oraz ust. 2 pkt 3a i b Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 20 grudnia 1974 r. w sprawie obowiązkowych ubez

pieczeń budynków i mienia w gospodarstwach rolnych 
(Dz.U. nr 49, poz. 303), Wojewódzka Rada Narodowa w Ka
towicach uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadzić z dniem 1 stycznia 1980 r. na terenie wo
jewództwa katowickiego jednolity system obowiązko
wych ubezpieczeń koni i bydła.

§ 2. Obowiązkowi ubezpieczenia podlegają znajdujące się 
na terenie województwa katowickiego i stanowiące 
własność osób fizycznych: konie i bydło w wieku od 
6-ciu miesięcy życia, wg normowych wartości ubezpie
czeniowych.

1) dla koni 12.000 zł
2) dla bydła 10.000 zł

§ 3. Zakres obowiązkowego ubezpieczenia rozszerza się na:
1) szkody powstałe z powodu uboju krowy na skutek 

całkowitej utraty mleczności spowodowanej nieule
czalną chorobą,

2) ubezpieczenie całkowitych kosztów leczenia koni i 
bydła.



str. 44 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

§ 4. Ustala się składkę ubezpieczeniową:
1) za jedną sztukę bydła 410 zł
2) za jednego konia

a) w rolnictwie 760 zł
b) poza rolnictwem 1360 zł

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1980 r.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO 
WOJEWÓDZKIEJ RADY

NARODOWEJ 
mgr inż. M. Karasek

50

UCHWAŁA Nr VIII/43/79 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W KUŹNI RACIBORSKIEJ 
z dnia 28 czerwca 1979 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego miasta i gminy Kuźnia 

Raciborska
Działając na podstawie art. 64 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 

25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. Nr 26 poz. 
139 z 1975 r.) oraz § 7 ust. 2 i 4 Uchwały Nr 148 Rady Mi- 
strów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu spo
rządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych pla
nów zagospodarowania przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, 
poz. 135) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Kuźni Raci
borskiej uchwala, co, następuje:
§ 1. 1. Zatwierdzić miejscowy plan ogólny zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Kuźnia Raciborska, 
zwany dalej „p lane m”.

2. Zatwierdzeniu podlegają:
1) Rysunek planu w zakresie przeznaczania terenów 

pod poszczególne rodzaje użytkowania w liniach 
rozgraniczających,

2) Tekst planu.
§ 2. Upoważnić Naczelnika Miasta i Gminy w Kuźni 

Raciborskiej do dokonywania w drodze zarządzeń od
stępstw nie powodujących konieczności aktualizacji za
twierdzonego planu.

§ 3. Zobowiązać Naczelnika Miasta i Gminy w Kuźni 
Raciborskiej do:
1. prowadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z za

twierdzonym planem,
2. informowania Rady Narodowej Miasta i Gminy w 

rocznym sprawozdaniu z działalności o dokonanych 
odstępstwach od zatwierdzonego planu.

§ 4. Zmiany użytkowania terenów objętych ochroną grun
tów rolnych zgodnie z § 3 ust. 2 i § 4 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 9 września 1977 r. w sprawie 
wykonania niektórych przepisów ustawy o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych oraz rekultywacji gruntów 
(Dz.U. Nr 33, poz. 145).

§ 5. Tracą moc wszelkie inne wcześniejsze unormowania 
w przedmiocie objętym niniejszą uchwałą.

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.

§7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Katowicach.

PRZEWODNICZĄCY RADY 
NARODOWEJ MIASTA

I GMINY
J. Brzeźniak

51
f

UCHWAŁA Nr X/37/79
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W ŁAZACH

z dnia 26 czerwca 1979 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego miasta i gminy Łazy.

Na podstawie art. 64 pkt. 1 liit. e ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, 
poz. 139) oraz § 7 ust. 1 i 4 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządza
nia, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów za
gospodarowania przestrzennego (Monitor Polski Nr 31, poz. 
135) — Rada Narodowa Miasta i Gminy w Łazach uchwa
la, co następuje:

§ 1. 1. Zatwierdzić miejscowy plan ogólny zagospodarowa
nia przestrzennego miasta i gminy Łazy zwany da
lej „planem”.

2. Zatwierdzeniu podlegają:
1) Rysunek planu w zakresie przeznaczenia terenów 

pod poszczególne rodzaje użytkowania w liniach 
rozgraniczaj ących.

2) tekst planu.
§ 2. Upoważnić Naczelnika Miasta i Gminy do dokonywania 

w drodze zarządzeń odstępstw nie powodujących ko
nieczności aktualizacji zatwierdzonego planu.

§ 3. Zobowiązać Naczelnika Miasta i Gminy do:
1. prowadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z zatwier

dzonym planem, .
2. informowania Rady Narodowej Miasta i Gminy w 

rocznym sprawozdaniu z działalności o dokonanych 
odstępstwach od zatwierdzonego planu,

§ 4. Zmiany użytkowania terenów objętych ochroną gruntów 
rolnych przeprowadzać zgodnie z § 3 ust. 2 i § 4 rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 9 września 1977 r. w 
sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o o- 
chronie gruntów rolnych i leśnych oraz rekultywacji 
gruntów (Dz.U. Nr 83, poz. 145).

§ 5. Tracą moc wszelkie inne wcześniejsze unormowania w 
przedmiocie objętym niniejszą uchwałą.

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta i 
Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ka
towicach.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY NARODOWEJ MIASTA

I GMINY
J. Rachwalik

52

UCHWAŁA Nr 32/VII/79 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W MSZANIE

z dnia 29 czerwca 1979 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego gminy Mszana.

Na podstawie art. 64 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139) oraz § 7 ust. 1 i 4 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 45

z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzana miejscowych planów zagospoda
rowania przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) — Gmin
na Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zatwierdzić miejscowy plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mszana zwany dalej „planem”.

2. Zatwierdzeniu podlegają:
1) Rysunek planu w zakresie przeznaczenia terenów 

pod poszczególne rodzaje użytkowania w liniach 
rozgraniczających.

2) Tekst planu.
§ 2. Upoważnić Naczelnika Gminy do dokonywania w dro

dze zarządzeń odstępstw nie powodujących konieczności 
aktualizacji zatwierdzonego planu.

§ 3. Zobowązać Naczelnika Gminy do:
1) prowadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z zatwier

dzonym planem,
2) informowania Gminnej Rady Narodowej w rocznym 

sprawozdaniu z działalności o dokonanych odstęp
stwach o<j zatwierdzonego planu.

§ 4. Zmiany użytkowania terenów objętych ochroną gruntów 
rolnych przeprowadzać zgodnie z § 3 ust. 2 i § 4 rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 9 września 1977 r. 
w sprawie wykonania niektórych przepisów o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych oraz rekultywacji gruntów 
(Dz.U. nr 33, poz. 145).

§ 5. Tracą moc wszelkie inne wcześniejsze unormowania w 
przedmiocie objętym niniejszą uchwałą.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ka
towicach.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

A. Książek

53

UCHWAŁA' Nr X/30/79
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W OGRODZTEŃCU
z dnia 21 czerwca 1979 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ogrodzieniec.

Na podstawie art 64 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139) oraz § 7 ust. 1 i 4 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzana miejscowych planów zagospoda
rowania przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) — Rada 
Narodowa Miasta ’ Gminy w Ogrodzieńcli uchwala co na
stępuje:

5 1. 1. Zatwierdzić miejscowy plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Ogrodzieniec zwany 
dalej „planem”.

2. Zatwierdzeniu podlegają:
1) Rysunek planu w zakresie przeznaczenia terenów

pod poszczególne rodzaje użytkowania w liniach 
rozgraniczających. \

2) Tekst planu.

§ 2. Upoważnić Naczelnika Miasta i Gminy do dokonywania 
w drodze zarządzeń odstępstw nie powodujących ko
nieczności aktualizacji zatwierdzonego planu.

§ 3. Zobowiązać Naczelnika Miasta i Gminy do:
1) prowadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z zatwier

dzonym planem,
2) informowania Rady Narodowej Miasta i Gminy w 

rocznych sprawozdaniach o dokonanych odstępstwach 
od zatwierdzonego planu.

§ 4. Zmiany użytkowania terenów objętych ochroną grun
tów rolnych przeprowadzać zgodnie z § 3 ust. 2 i §4 roz
porządzenia Rady Ministrów z dnia 9 września 1977 r. 
w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o 
ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz rekultywacji 
gruntów (Dz.U. Nr 33, poz. 145).

§ 5. Tracą moc wszelkie inne wcześniejsze unormowania w 
przedmiocie objętym niniejszą uchwałą

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta i 
Gminy.

§ 7. Uchwała* wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ka
towicach. ,

PRZEWODNICZĄCY RADY 
NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

T. Jeziorski

54

UCHWAŁA Nr 32/IX/GRN/79
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W PSARACH

i dnia 28 maja 1979 r. • " ”   —; -fc.-, — flp,

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego osiedla domków jednoro

dzinnych w Sarnowie przy ul. Starej

Na podstawie art. 64, pkt 1, lit e ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r., Nr 26 poz. 
139) oraz § 7 ust. 1 i 4 uchwały Rady Ministrów z dnia 
9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad
niania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowa
nia przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) Gminna Rada 
Narodowa w Psarach uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwalić miejscowy plan zagospodarowania przestrzen
nego osiedla domków jednorodzinnych w Sarnowie przy 
ul. Starej.

§ 2. Upoważnić Naczelnika Gminy w Psarach do dokony
wania w drodze decyzji odstępstw od uchwalonego pla
nu.

§ 3. Zobowiązać Naczelnika Gminy do informowania Gmin
nej Rady Narodowej w rocznych sprawozdaniach o do
konanych zmianach w uchwalonym planie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ka
towicach.

PRZEWODNICZĄCY GMINNEJ 
RADY NARODOWEJ

W. Jędrusik



str. 46 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

55

UCHWAŁA Nr IX/30/79 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W RUDZIŃCU

z dnia 29 czerwca 1979 r.
"X •ASj-’- /•' *’
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego zagos

podarowania przestrzennego gminy Rudziniec

Na podstawie art. 64 pkt 1 lit. e ulstawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139) oraz § 7 ufst. 1 i 4 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z 
dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i 'trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospo
darowania przestrzennego. (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) Gmin
na Rada Narodowa w Rudzińcu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zatwierdzić miejscowy plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego gminy Rudziniec zwany dalej „pla- 
nem”.

2. Zatwierdzeniu podlegają:
1 Rysunek planu w zakresie przeznaczenia terenów 

pod poszczególne rodzaje użytkowania w liniach 
rozgraniczających.

2) Tekst planu.
§ 2. Upoważnić Naczelnika Gminy do dokonywania w dro

dze zarządzeń odstępstw nie powodujących koniecznoś
ci aktualizacji zatwierdzonego planu.

§ 3. Zobowiązać Naczelnika Gminy do:
1) prowadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z za

twierdzonym planem,
2) informowania Gminnej Rady Narodowej w rocznych

• sprawozdaniach z działalności o dokonanych odstęp
stwach od zatwierdzonego planu.

§ 4. Zmiany użytkowania terenów objętych ochroną grun
tów rolnych przeprowadzać zgodnie z § 3ust. 2 i § 4 roz
porządzenia Rady Ministrów z dnia 9 września 1977 r. 
w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o 
ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz rekultywacji 
gruntów (Dz.U. Nr 33, poz. 145).

§ 5. Tracą moc wszelkie inne wcześniejsze unormowania 
w przedmiocie objętym niniejszą uchwałą.

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Gminy. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ka
towicach.

PRZEWODNICZĄCY GMINNEJ 
RADY NARODOWEJ

J. Szymański

56

UCHWAŁA Nr XII/36/79
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W ŚWIERKLANACH

z dnia 28 czerwca 1979 r

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego gminy Świerklany

Na podstawie art. 64 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139) oraz § 7 ust. 1 i 4 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z 
dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 

uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospo
darowania przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) — 
Gminna Rada Narodowa w Świerklanach uchwala, co na
stępuje:

§ 1. 1. Zatwierdzić miejscowy plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego gminy Świerklany zwany dalej „pla
nem”.

2. Zatwierdzeniu podlegają:
1. Rysunek planu w zakresie przeznaczenia terenów 

pod poszczególne rodzaje użytkowania w liniach 
rozgraniczających.

2. Tekst planu.
§ 2. Upoważnić Naczelnika Gminy do dokonywania w dro

dze zarządzeń odstępstw nie powodujących konieczności 
aktualizacji zatwierdzonego planu.

§ 3. Zobowiązać Naczelnika do:
1) prowadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z za- 

twierzonym planem,
2) informowania Gminnej Rady Narodowej w rocznych 

sprawozdaniach o dokonanych odstępstwach od za
twierdzonego planu.

§ 4. Zmiany użytkowania terenów objętych ochroną grun
tów rolnych przeprowadzać zgodnie z § 3 ust. 2 i § 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 września 
1977 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów u- 
stawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz re
kultywacji gruntów (Dz.U. Nr 33, poz. 145).

§ 5. Tracą moc wszelkie inne wcześniejsze unormowania w 
przedmiocie objętyYn niniejszą uchwałą.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy. 
.§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ka
towicach.

PRZEWODNICZĄCY GMINNEJ 
RADY NARODOWEJ

mgr K. Rompalski

57

UCHWAŁA Nr 34/VI/79
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W ZBROSŁAWICACH

z dnia 28 czerwca 1979 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego gminy Zbrosławice

Na podstawie art. 64 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, 
poz. 139) oraz § 7 ust. 1 i 4 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządza
nia, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów za
gospodarowania przestrzennego (Mon .Pol. Nr 31 poz. 135) 
— Gminna Rada Narodowa w Zbrosławicach uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Zatwierdzić miejscowy plan ogólny zagospodarowa- 
wania przestrzennego gminy Zbrosławice zwany da
lej „planem”.

2. Zatwierdzeniu podlegają:
1) Rysunek planu w zakresie przeznaczenia terenów 

pod poszczególne rodzaje użytkowania w liniach 
rozgraniczających.

2) Tekst planu.



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 47

§ 2. Upoważnić Naczelnika Gminy do dokonywania w dro
dze zarządzeń odstępstw nie powodujących koniecznoś
ci aktualizacji zatwierdzonego planu.

§ 3. Zobowiązać Naczelnika Gminy do:
1) prowadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z za

twierdzonym planem,
2) informowania Gminnej Rady Narodowej w rocznym 

sprawozdaniu z działalności o dokonanych odstęp
stwach od zatwierdzonego planu.

§ 4. Zmiany użytkowania terenów objętych ochroną grun
tów rolnych przeprowadzać zgodnie z § 3 ust. 2 i § 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 września 
1977 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów us
tawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz rekul
tywacji gruntów (Dz.U. Nr 33, poz. 145).

§ 5. Tracą moc wszelkie inne wcześniejsze unormowania 
w przedmiocie objętym niniejszą uchwałą.

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Gminy. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Katowicach.

PRZEWODNICZĄCY GMINNEJ 
RADY NARODOWEJ

B. Sitek

58

ZARZĄDZENIE Nr 17/79 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 14 maja 1979 r.

w sprawie przepisów porządkowych obowiązujących w stre
fie nadgranicznej województwa katowickiego.

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139, zm.; 
Dz.U. z 1977 r. Nr 11, poz. 44, zm.; Dz.U. z 1978 r. Nr 14, 
poz.61) oraz art. 9 ust. 2, ant. 12 ust. 1 i art. 13 dekretu 
z dnia 23 marca 1956 r. o ochronie granic państwowych 
(Dz.U. Nr 9, poz. 51) —zarządzam, co następuje:

I. Postanowienia ogólne

§ 1. 1. W celu ochrony granicy państwowej ustalony jest 
podział pogranicza na:
— pas drogi granicznej;
— strefę nadgraniczną;
— pas graniczny.

2. Pasem drogi granicznej jest obszar szerokości 15 
metrów licząc od linii granicy na lądzie oraz od 
brzegu wód granicznych w głąb kraju. Pas drogi 
granicznej w przypadku gdy wymagają tego właś
ciwości terenu, ukształtowanie granicy i ochrana 
granicy państowej Wojewoda Katowicki może roz
szerzyć do 100 metrów. Pas drogi granicznej jest 
oznaczony tablicami „PAS DROGI GRANICZNEJ
— wejście zabronione”.

3. Strefa nadgraniczna obejmuje obszar szerokości od 
2 do 6 kilometrów licząc od linii granicy na lądzie 
oraz od brzegu wód granicznych i jest Oznaczona 
tablicami „STREFA NADGRANICZNA”.

4. Pas. graniczny obejmuje obszar gmin i miast przy
ległych do linii granicy państwowej.

S 2. Na gruntach położonych w strefie nadgranicznej mogą 

być dokonywane bez uzyskania zgody ich właścicieli 
i użytkowników czynności niezbędne do oznaczania, 
urządzania i ochrony granic.

II. Przepisy porządkowe

§ 3. Zabrania się przenosić, usuwać, uszkadzać i niszczyć 
znaki grarficzne, urządzenia ostrzegawczo-zabezpie
czające, tablice informacyjne dotyczące granicy pań
stwowej, pasa drogi granicznej i strefy nadgranicznej 
oraz umieszczania na nich napisów i rysunków lub czy
nienia ich niewidocznymi.

8 4. Zabrania się przeprowadzania rozmów przez granicę 
oraz przerzucania poza linię graniczną jakichkolwiek 
przedmiotów.

§ 5. Zabrania się wchodzenia i wjazdu na pas drogi gra
nicznej oraz wykonywania jakichkolwiek prac ziem
nych lub budowlanych na tym pasie bez zgody miejsco
wej jednostki Wojsk Ochrony Pogranicza.

§ 6. Wejście i wjazd na teren pasa drogi granicznej w ce
lach turystycznych może odbywać się tylko* na wyty
czonych szlakach turystycznych, drogach publicznych 
oraz w miejscach przylegających do wód granicznych.

§ 7. Kąpiel w wodach granicznych może się odbywać wy
łącznie w porze dziennej w miejscach do tego wyzna
czonych przez terenowy organ administracji państwo
wej stopnia podstawowego w porozumieniu z miejsco
wą jednostką Wojsk Ochrony Pogranicza.

8 8. 1. Korzystanie z wodopojów na wodach granicznych 
dozwolone jest w miejscach ustalonych i oznaczonych 
przez terenowy organ administracji państwowej stop
nia podstawowego w porozumieniu z właściwą jed
nostką Wojsk Ochrony Pogranicza. Wykonywanie tych 
czynności może odbywać się wyłącznie w porze dzien
nej.

2. Wypas zwierząt gospodarskich na gruntach przyle
gających do granicy może odbywać się tylko na za
grodzonych pastwiskach lub pod dozorem.
Przejście zwierząt przez linię granicy uważane bę
dzie za pozostawienie ich bez dozoru.

§ 9. Łowienie ryb na wodach granicznych może się odby
wać aż do linii granicy. Połów ryb dozwolony jest w 
zasadzie w porze dziennej.
Łowienie ryb w porze nocnej może odbywać się jedynie 
po uzgodnieniu z miejscową jednostką Wojsk Ochrony ■ 
Pogranicza.

§ 10. Wydobywanie żwiru z dna wód granicznych dozwo- 
olone jest w miejscach Ustalonych i oznaczonych 
przez terenowy organ administracji państwowej stop
nia podstawowego. Wykonanie tych czynności może 
odbywać się wyłącznie w poaze dziennej po uprzednim 
zgłoszeniu ich do miejscowej jednostki Wojsk O- 
chrony Pogranicza.

§ 11. Na gruntach przylegających do granicy państwowej, 
właściciele lub użytkownicy tych gruntów winni gos
podarować tak, aby nie wyrządzić szkody gospodarce 
państwa sąsiedniego.

§ 12. 1. Każda osoba przebywająca w strefie nadgranicznej 
obowiązana jest na żądanie organów Wojsk Ochrony 
Pogranicza okażywać dokument stwierdzający jej u- 
prawnienie do przebywania w strefie nadgranicznej 
wraz z dokumentem tożsamości. Dla osób stale za
mieszkałych w strefie nadgranicznej województwa 
katowickiego dokumentem takim jest wpis o miej
scu pobytu stałego w dowodzie osobistym, tym
czasowym zaświadczeniu tożsamości.



str. 48 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

2. Osoba, która ukończyła 18 lat obowiązana jest po
siadać przy sobie dowód osobisty. Osoba w wieku 
13—18 lat jeżeli pozostaje w stosunku pracy lub nie 
zamieszkuje wspólnie z osobami, pod których wła
dzą rodzicielską lub opieką się znajduje albo nie 
pozostaje pod władzą rodzicielską lub opieką, obo
wiązana jest posiadać tymczasowy dowód osobisty. 
Dokument taki nie jest wymagany, jeżeli osoba w 
wieku 13—18 lat przebywa w strefie nadgranicznej 
wraz z osobami do których dowodu osobistego jest 
wpisana.

§ 13. 1. Zameldowanie na pobyt stały w strefie nadgra
nicznej na obszarze województwa katowickiego wy
maga zezwolenia Wojewody Katowickiego.

2. Zezwolenie o którym mowa wyżej uprawnia do po
bytu stałego w miejscowości wymienionej w ze
zwoleniu oraz do przebywania na terenie strefy 
nadgranicznej całego województwa.

§ 14. 1. Zezwolenie na pobyt czasowy w strefie nadgranicz
nej wydaje jednostka Milicji Obywatelskiej właści
wa ze względu na miejsce pobytu stałego osoby, 
która zamierza udać się do strefy nadgranicznej. 
Ponadto dokumentem uprawniającym do pobytu w 
strefie nadgranicznej jest skierowanie (zaświadcze
nie) wydane przez instytucje wymienione w § 18 
niniejszego zarządzenia. Zezwolenia nie wymaga się 
od młodocianych do lat 13-tu.

2. Zezwolenie na czasowy pobyt w strefie nadgranicz
nej uprawnia do przebywania w miejscowości wy
mienionej w zezwoleniu.

§ 15. Postanowienia §§ 13 i 14 nie dotyczą następujących 
miejscowości położonych na terenie województwa ka
towickiego:
Cypszanów, Lekartów, Pietrowice Wielkie, które zgod
nie z Uchwałą Nr 187 Rady Ministrów z dnia 23 maja 
1957 roku (M.P. Nr 50, poz. 313 z późniejszymi zmia
nami) zostały wyłączone spod obowiązku posiadania 
zezwolenia na pobyt stały lub czasowy.

§ 16. Zezwolenie na pobyt stały lub czasowy w strefie nad
granicznej może być wydane jednocześnie dla osób 
wpisanych w dowodzie osobistym (tymczasowym za
świadczeniu tożsamości) osoby zainteresowanej, uda
jących się wraz z nią do strefy nadgranicznej.

§ 17. Każda osoba przebywająca w strefie nadgranicznej 
obowiązana jest dopełnić obowiązku meldunkowego 
przed upływem 24 godzin od chwili przybycia, bez 
względu na zamierzony czas pobytu w strefie nad
granicznej. Sposób dopełnienia obowiązku meldun
kowego określają odrębne przepisy.

§ 18. Osoby przebywające w celach wypoczynkowych, tu
rystycznych lub służbowych w strefie nadgranicznej 
powinny posiadać jeden z następujących dokumentów:
— skierowanie na wczasy wypoczynkowe, świąteczne 

lub wędrowne wydane przez Wojewódzkie Biuro 
Skierowań Funduszu Wczasów Pracowniczych;

— zaświadczenie wydane przez urząd, instytucje lub 
przedsiębiorstwo państwowe dla pracowników i 
członków ich rodzin;

— zaświadczenie wydane przez związki organizacji 
spółdzielczych dla członków spółdzielni i ich ro
dzin;

— zaświadczenie wydane przez szkołę lub inny za
kład naukowy dla uczniów lub słuchaczy;

— zaświadczenie wydane przez organizację społeczną 

o znaczeniu ogólnopaństwowym dla pracowników 
i członków ich rodzin;

— delegacje służbowe wydane dla pracowników przez 
w/w urzędy, instytucje, przedsiębiorstwa i organi
zacje społeczne o znaczeniu ogólnopaństwwym.

§ 19. Jednostka Milicji Obywatelskiej właściwa ze względu 
na miejsce pobytu czasowego zainteresowanego może 
zabronić mu dalszego pobytu w strefie nadgranicznej 
jeżeli jest to uzasadnione względami bezpieczeństwa 
lub ochrony granicy. Zakaz ten podlega wykonaniu 
w ciągu 24 godzin.

§ 20. Organ administracji państwowej stopnia wojewódz
kiego właściwy ze względu na miejsce pobytu stałe
go zainteresowanego może zabronić mu dalszego 
zamieszkania i pobytu w strefie nadgranicznej jeżeli 
tego wymagają względy bezpieczeństwa lub ochrony 
granicy.

§ 21. Lokalizowanie obozów, kolonii oraz biwakowanie w 
strefie nadgranicznej może nastąpić w miejscach do te
go wyznaczonych przez terenowy organ administracji 
państwowej stopnia podstawowego po uprzednim u- 
zgodnieniu z miejscową jednostką Wojsk Ochrony Po
granicza. Obowiązek uzgodnienia spoczywa na orga
nizatorach.

§ 22. Na terenie strefy nadgranicznej nie wolno fotografo
wać obiektów wojskowych, przemysłowych, komunika
cyjnych, znaków i urządzeń granicznych oraz terenów 
leżących poza linią granicy.

§ 23. Dyrektorzy ośrodków leczniczych, kierownicy domów 
i ośrodków wczasowych, turystycznych, campingów, ko
lonii i obozów oraz właściciele domów noclegowych itp. 
znajdujących się na terenie strefy nadgranicznej zobo
wiązani są do informowania wszystkich uczestników 
o obowiązkach wynikających z niniejszego zarządzenia.

§ 24. 1. Kierujący robotami, które mają być wykonywane 
w strefie nadgranicznej, powinni przed ich rozpoczę
ciem zawiadomić pisemnie o zakresie robót i oso
bach je wykonujących miejscową jednostkę Wojsk 
Ochrony Pogranicza w razie:
— dokonywania robót na wodach granicznych;
— używania przy robotach materiałów wybucho

wych;
— zatrudniania przy robotach ekip pracowniczych 

złożnych z osób mających stałe miejsce pobytu 
poza strefą nadgraniczną.

2. Prowadzone prace leśne (wyrąb lasu, oczyszczanie 
itp.) w pobliżu granicy winne być zgłoszone przez 
właściwe leśnictwo do miejscwej jednostki Wojsk O- 
chrpny Pogranicza.

§ 25. W odległości do 100 metrów od linii granicy Państwa 
zabrania się przenoszenia palących się lub tlących 
przedmiotów^ pozostawiania nie ugaszonych ognisk i 
porzucania niedopałków papierosów oraz wysypywania 
śmieci.

§ 26. 1. Polowanie indywidualne lub zbiorowe na obszarze 
strefy nadgranicznej powinno być co najmniej na 
24 godzin przed jego rozpoczęciem zgłoszone do 
miejscowej jednostki Wojsk Ochrony Pogranicza. 
Polowania te mogą się odbywać wyłącznie w porze 
dziennej.

2. W czasie polowania zabronione jest strzelanie lub 
ściganie zwierzyny łownej i grzebiącego dzikiego 
ptactwa przez granicę Państwa.



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 49

III. Przepisy karne

§ 27. Winni nieprzestrzegania powyższych przepisów po
rządkowych podlegają w myśl art. 31 cytowanego wyżej 
dekretu o ochronie granic państwowych karze grzywny 
do 5.000 zł — orzekanej w trybie postępowania w 
sprawach o wykroczenia — o ile czyn nie jest zagro
żony karą surowszą.

IV. Przepisy końcowe
§ 28. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Katowicach.

§ 29. Traci moc obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Katowicach z dnia 30 czerwca 
1972 roku w sprawie przepisów porządkowych obo
wiązujących w strefie nadgranicznej województwa ka
towickiego (Dz. Urz. WRN Nr 7, poz. 47).

WOJEWODA
Z. Legomski

59

ZARZĄDZENIE Nr 18/79 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 14 maja 1979 r.

w sprawie określania pasa drogi granicznej ,strefy nad
granicznej i pasa granicznego w województwie katowickim.

Na podstawie atrt .48 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodwych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139; zm. 
Dz.U. z 1977 r. Nr 11, poz. 44; zm. Dz,U, z 1978 r, Nr 14, 
poz. 61 )oraz art. 8 ust. 2, art. 9 ust. 2 i art, 16 ust, 1. de
kretu z dnia 23 marca 1956 r. o ochronie granic państwo
wych (Dz.U. Nr 9, poz. 51) — zarządzam, co następuje:

I. Pas drogi granicznej
§ 1. Pas drogi granicznej na terenie województwa katowic

kiego obejmuje obszar o szerokości od 15 do 100 m 
w głąb kraju, którego linia wewnętrzna przebiega jak 
następuje:
1) pomiędzy znakami granicznymi III/308b—314/8, III/ 

/317—III/324, III/326b— III/349 , 349/5—III/353a, III/ 
Z368—IV/24a, 24/1—IV/35a, IV/38—45/6 obejmując ob
szar gruntu o szerokości 15 m od linii granicznej 
w głąb kraju; * -w

2) pomiędzy znakami granicznymi III/354—III/356, IV/ 
Z24a—24/1,' IV/35a—IV/38, obejmując obszar gruntu 
o szerokości 30 m od linii granicznej w głąb kraju;

3) pomiędzy iznaikami granicznymi III/349—349/5, III/356 
—III/361b, obejmując obszar gruntu o szerokości 
50 m od linii granicznej w głąb kraju;

4) pomiędzy znakami granicznymi 304/1—III/308b obej-
• mując obszar gruntu o szerokości 60 m od linii gra

nicznej w głąb kraju;,
5) pomiędzy znakami granicznymi III/361b—III/363 o- 

bejmując obszar gruntu o szerokości 90 m od linii 
granicznej w głąb kraju;

6) pomiędzy znakami granicznymi 314/8—III/317, III/324 
—III/326b obejmując obszar gruntu o szerokości 20— 
—100 m od linii granicznej w głąb kraju;

7) pomiędzy znakami granicznymi III/353a—III/354 o- 
bejmując obszar gruntu o szerokości 100 m od 11- 
ni granicznej w głąb kraju,

II. Strefa nadgraniczna

§ 2. Strefa nadgraniczna obejmuje obszar gruntów, szero
kości od 2 do 6 kilometrów licząc od linii granicy Pań
stwa w głąb kraju. Granicą zewnętrzną strefy nadgra
nicznej jest linia granicy państwowej. Wewnętrzna 
granica strefy nadgranicznej w terenie jest oznaczona 
tablicami z napisem „STREFA NADGRANICZNA” i 
przebiega jak następuje:

1. Na terenie gminy Zebrzydowice:
Od granicy województwa biegnie lewym brzegiem 
rzeki Piotrówki w kierunku północnym, do mostu 
na torze kolejowym Zebrzydowice — Petroyice, da
lej, wchodnim skrajem toru (lukiem toru) na pół
noc do drogi Zebrzydowice — Wielka Strona i dro
gą tą do granicy gminy, obejmując następujące miej
scowości:
1) w sołectwie Kaczyce:

Kaczyce, Kaczyce Dolne, Kaczyce Górne, Otrębów,
2) w sołectwie Kończyce Małe:

Podlesie Południowe, Podlesie Północne,
3) w sołectwie Marklowice Górne:

Dębina, Marklowice Górne, Pastuszyniec,
4) w sołectwie Zebrzydowice Dolne:

Baranina, Centrum, Grabina, Nowa Droga, Nowy 
Dwór, Owczarnia, Strzałów, Widerholec; Wymy
słów, Zebrzydowice Dolne,

5) w sołectwie Zebrzydowice Górne:
Kisielów, Zebrzydowice Górne.

2. Na terenie gminy Pawłowice:
Od granicy gminy Zebrzydowice w kierunku północ- 
no-wschodnm, zachodnim skrajem drogi Kisielów — 
Pielgrzymowice do skrzyżowania z drogą Pielgrzy- 
mowice — Ruptawa, następnie południowym skra
jem tej drogi do granicy gminy, obejmując następu
jące miejscowości:
w Sołectwie Pielgrzymowice:
Brzeziny, Dolny Dwór, Kolonia Pielgrzymowice, Mała 
Strona.

3. Na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój:
Od granicy gminy Pawłowice w kierunku północno- 
-zachodnim, południowym skrajem drogi Pielgrzymo
wice — Ruptawa do północnego skraju m. Ruptawa, , 
dalej południowym skrajem drogi Ruptawa — Wo
dzisław Śląski w kierunku zachodnim do rozwidle
nia drogi Gołkowice — Świerklany, następnie w kie
runku północnym wzdłuż zachodniej strony tej drogi 
do granicy miasta, obejmując następujące części mia
sta:
Moszczenica, Szotkowice, MariowiecĄRuptawa, Rup- 
itawiec.

4. Na terenie gminy Mszana:
Od granicy miasta Jastrzębie-Zdrój w kierunku pół
nocno-zachodnim, skrajem drogi Moszczenica —Świer
klany do rozwidlenia drogi prowadzącej do miejsco
wości Mszana, dalej w kierunku zachodnim .północ
nym skrajem miejscowości Mszana do granicy gminy. 
W gminie Mszana, strefa nadgraniczna obejmuje na
stępujące miejscowości: 
w sołectwi Mszana:
Mszana, Granice



str. 50 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

5. Na terenie gminy Godów:
Od granicy gminy Mszana wzdłuż północnej granicy 
gminy Godów z miastem Wodzisław Śląski i obejmuje 
następujące miejscowości:
1) w sołectwie Godów:

Godów,
w sołectwie Gołkowice:

Borowica, Głębocz, Gołkowice, Podlesie, Żąbków,
3) w sołectwie Krostoszowice:

Krostoszowice,
4) w sołectwie Łaziska:

Łaziska,
5) w sołectwie Podbucze:

Podbucze,
6) w sołectwie Skrbeńsko:

Skrbeńsko,
7) w sołectwie Skrzyszów:

Dębina, Olszyna, Pustynia, Skrzyszów.
6. Na terenie gminy Gorzyce:

Od granicy gminy Godów w kierunku północno-za
chodnim, południowym skrajem drogi z miejscowoś
ci Mszana do jej skrzyżowania z drogą Turza — Wo
dzisław Śląski .następnie południowym skrajem dro
gi polnej do toru kolejowego Godów — Wodzisław 
Śląski dalej wschdnim skrajem toru kolejowgo do 
rozwidlenia się torów kolejowych w części miasta 
Wodzisław Śląski o nazwie Turzyczka, dalej torem 
kolejowym do przecięcia się toru kolejowego z dro
gą za stacją kolejową Bełsznica, gdzie skręca w kie
runku północno-zachodnim i biegnie zachodnim skra
jem miejscowości Bełsznica oraz południowym skra
jem miejscowości Rogów i Bluszczów dalej południo
wym skrajm drogi Bluszczów — Kamień do gra
nicy gminy na rzece Odrze i obejmuje następujące 
miejscowości:
1) w sołectwie Bełsznica:

Bełskie Stawy,
2) w sołectwie Gorzyce:

Gorzyce, Kraskowiec, Osiny,
3) w sołectwie Gorzycżki: 

Gorzyczki,
4) w sołectwie Kamień nad Odrą:

Kamień nad Odrą,
5) w sołectwie Kolonia Fryderyka:

Kolonia Fryderyka,
6) w sołectwie Odra:

Młyńsko, Odra,
7) w sołectwie Olza:

Dworek, Olza.
8) w sołectwie Uchylsko:

Uchylsko.
7. Na terenie gminy Krzyżanowice:

Od granicy gminy Gorzyce w miejscowości Kolonia 
Kępki w kierunku północno-zachodom lewym brze
giem rzeki Odry do drogi Syryniak — Krzyżanowice, 
dalej połudnowym skrajem tej drogi do przecięcia 
się jej z torem kolejowym Chałupki — Racibórz, 
dalej zachodnim skrajm toru kolejowego do mostu 
kolejowego na strumyku Psina (Cyna), następnie tym " 

strumykiem w kierunku zachodnim do granicy gminy 
Krzanowice i obejmuje następujące miejscowości:
1) w sołectwie Bolesław:

Bolesław,
2) w sołectwie Chałupki: 

Chałupki, Stare Chałupki,

3) w sołectwie Krzyżanowice:
Krzyżanowice,

4) w sołectwie Owsiszcze:
Owsiszcze,

5) w sołectwie Nowa Wioska:
Nowa Wioska (Owsiszcze Drugie),

6) w sołectwie Roszków:
Roszków,

7) w sołectwie Rudyszwałd: 
Rakowiec ,Rudyszwałd,

8) w sołectwie Tworków: 
Brzeziak, Hanowiec, Tworków,

9) w sołectwie Zabełków: 
Poddębina, Zabełków.

8. Na terenie gminy Krzanowice:
Od granicy gminy Krzyżanowice:
strumykiem Psina (Cyna) do granicy gminy Pietro
wice Wielkie i obejmuje następujące miejscowości:
1) w sołectwie Borucin:

Borucin, Chabowice,
2) w sołectwie Krzanowice:

Krzanowice,
3) w sołectwie Pietraszyń: 

Pietraszyn.
9. Na ternie gminy Pietrowice Wielkie:

Od granicy gminy Krzanowice strumykiem Psina (Cy
na) do jego przecięcia się z torem kolejowym Wojno- 
wice — Pietrowice Wielkie, dalej wzdłuż toru kolejo
wego w kierunku północno-zachodnim do rozwidlenia 
z torem kolejowym Kietrz — Pietrowice Wielkie, dalej 
południowym skrajem miejscowości Pietrowice Wiel
kie do granicy województwa na drodze Kietrz — 
Pietrowice Wielkie i obejmuje następujące miejsco
wości:
a) w sołectwie Gródczanki:

Gródczanki,
b) w sołectwie Pietrowice Wielkie: 

Skowronów (Święty Krzyż),
c) w sołectwie Samborowice: 

Samborowice.

III. Pas graniczny e

§ 3. Pas graniczny obejmuje obszar gmin i miast przylega
jących do lini granicy lądowej oraz do brzegu wód 
granicznych.

Jeżeli szerokość pasa granicznego nie osiąga w ten 
sposób 30 km włącza się do pasa granicznego również 
te gminy i miasta, których obszar leży w całości lub 
w części w odległości 30 km od linii granicy lądowej 
oraz od brzegu wód granicznych.

Pas graniczny w województwie katowickim obej
muje następujące gminy i miasta:
1) gminy: Gaszowice, Godów, Gorzyce, Krzanowice, 

Krzyżanowice, Kuźnia Raciborska, Leszczyny, Lubo
mia, Lyski, Mszana, Nędza, Pawłowice, Pietrowice 
Wielkie, Rudnik, Świerklany, Zebrzydowice, Żory,

2) miasta: Jastrzębie-Zdrój, Kuźnia Raciborska, Lesz
czyny, Racibórz, Rybnik, Wodzisław Śląski, Żory.

IV. Przepisy końcowe

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym WRN w Ka
towicach.



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 51

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 30/467 Prezydium WRN w Ka
towicach z dnia 30 września 1960 roku w sprawie u- 

. stanowienia w województwie katowickim pasa drogi 
granicznej i strefy nadgranicznej z jednoczesnym okreś
leniem powiatów i miast stanowiących powiaty, obję
tych pasem granicznym (Dz. Urz. WRN Nr 7, poz. 27).

WOJEWODA
Z. Legomski

60
ZARZĄDZENIE Nr 7/79 

PREZYDENTA MIASTA SOSNOWCA 
z dnia 5 czerwca 1979 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego dzielnicy Sródmiejskej 

miasta Sosnowca.
Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 

o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) oraz 
§ 7 ust. 3 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 
1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania i zatwier
dzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzen
nego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) zarządzam, co następuje:

S 1. Zatwierdzam miejscowy plan szczegółowy zagospoda
rowania przestrzennego dzielnicy Śródmiejskiej miasta 
Sosnowca w zakresie:
1) przeznaczenia terenów pod poszczególne rodzaje u- 

żytkowania w liniach rozgraniczających,
2) układu komunikacyjnego określonego liniami roz

graniczającymi oraz klasy dróg i ulic,
3) lokalizacji programu centrum ośrodka usługowo-han- 

dlowo-administracyjnego,
4) programu i lokalizacji usług podstawowych i ogólno- 

miejskich,
5) warunków i zasad podanych w tekście planu.

§ 2. Zobowiązuję Kierownika Wydziału Gospodarki Prze
strzennej Urzędu Miejskiego w Sosnowcu do prowa
dzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z zatwierdzonym 
planem.

8 3. Wykonanie zarządzenia, a w szczególności udzielania 
zainteresowanym osobom informacji o niniejszym pla
nie — powierzam Kierownikowi Wydziału Gospodarki 
Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Sosnowcu.

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Katowicach.

PREZYDENT MIASTA SOSNOWCA 
(—) mgr T. Wnuk

61
DECYZJA Nr ZGT. 211/Z/1/79 

PREZYDENTA MIASTA JAWORZNA 
z dnia 3 lipca 1979 r.

0 ustaleniu terenu budowlanego w mieście Jaworznie w re
jonie ulic: Moniuszki, Piaskowej, Pszczclnik, Prusa i toru 
kolejowego PKP Jaworzno — Bolęcin i podziale tego te

renu na normatywne działki budowlane.
Na podstawie art. 94 ust .1 ustawy z dnia 25 stycznia 

1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139) oraz art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 1975 r. o dwu
stopniowym podziale administracyjnym Państwa oraz o 

zmianie ustawy o radach narodowych (Dz.U. Nr 16, poz. 
91), art, 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budow
nictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o pdziale nie
ruchomości w miastach i osiedlach (Dz.U. Nr 27, poz. 192 - 
z późn. zm.) i rozporządzenia Ministra Gospodarki Tereno
wej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w 
sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i podziału terenów 
budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze 
miast i osiedli (Dz.U. Nr 35, poz. 242) — postanawiam, co 
następuje:
§ 1. W oparciu o szczegółowy plan zagospodarowania prze

strzennego zatwierdzony zarządzeniem nr 1/78 Prezy
denta Miasta Jaworzna z dnia 2 lutego 1978 r. prze
znacza się pod budownictwo jednorodzinne teren po
łożony w Jaworznie w rejonie ulic Moniuszki, Piasko
wej, Pszczclnik, Prusa i toru kolejowego PKP Jaworzno 
— Bolęcin, ustalając go jako „teren budowlany”.

§ 2. Teren, o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie po
dzielony na działki budowlane zgodnie z projektem 
podziału i rejestrem pomiarowym sporządzonym przez 
Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne 
w Katowicach Zakład Terenowy w Jaworznie, z u- 
względnieniem uwag i wniosków wniesionych przez 
zainteresowane osoby w okresie wyłożenia projektu ni
niejszej decyzji.

§ 3. Na terenie budowlanym o którym mowa w § 1 w ra
mach terenowych planów gospodarczych, zgodnie z art. 
6 ustawy zostaną wybudowane następujące urządzenia 
komunalne:
— sieć wodociągowa — w terminie do końca 1980 r.
— sieć elektryczna — w terminie do końca 1980 r.
— drogi — w terminie do końca 1981 r.

§ 4. Nieruchomości lub ich części objęte decyzją o ustaleniu 
terenu budowlanego z wyjątkiem działek które właści
ciele (współwłaściciele) zgodnie z art. 8 ustawy zachowu
ją na własność lub które zostaną w trybie art. 9 ustawy 
nadane na własność członkom ich rodzin decyzjami ad
ministracyjnymi Prezydenta Miasta Jaworzna, prze
chodzą z mocy prawa (zgodnie z art. 5 ustawy) na włas
ność Państwa po upływie 2 miesiące od daty wejścia 
w życie decyzja, wolne od ciążących na nich praw rze
czowych ograniczonych i innych obciążeń.

§ 5. Odszkodowanie pieniężne za nieruchomości, które przej
dą na własność Państwa dotychczasowi właściciele 
(współwłaściciele) otrzymują na podstawie przepisów o 
wywłaszczeniu nieruchomości.

Rozstrzygnięcia w tym zakresie nastąpią w postę
powaniu administracyjnym prowadzonym z upoważ
nienia Prezydenta Miasta przez Zarząd Gospodarki Te
renami w Jaworznie.

§ 6. Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek położo
nych na ustalonym terenie budowlanym obowiązani bę
dą zgodnie z art. 12 ustawy przystąpić do ich zabu
dowy w ciągu 2 lat i zakończyć budowę w ciągu 4 lat.

Terminy te biegną dla właścicieli działek od dnia, 
w którym decyzja stwierdzająca własność działki stała 
się ostateczna, a dla wieczystego użytkownika od dnia 
zawarcia umowy o oddanie terenu w użytkowanie 
wieczyste.

§ 7. Wykonanie decyzji powierzam Kierownikowi Zarządu 
Gospodarki Terenami w Jaworznie.

§ 8. Nadzór nad wykonaniem decyzji poruczam Wiceprezy
dentowi Miasta Jaworzna mgr inż Józefowi Cichow- 
skiemu.



str. 52 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

§ 9. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Katowicach,

PREZYDENT MIASTA JAWORZNA 
inż. L. Jagodyński

62

DECYZJA Nr RBGM-8241/01/II/48/77 
NACZELNIKA MIASTA I GMINY OLKUSZ

z dnia 7 listopada 1978 r.

o ustaleniu terenu budowlanego w mieście Olkuszu w rejo
nie ulic Armii Czerwonej, E-22, i 20-stu Straconych i jego 

podziale na normatywne działki budowlane.

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139), art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 28 maja 1975 r. o dwu
stopniowym podziale administracyjnym Państwa oraz o zmia
nie ustawy o radach narodowych (Dz.U. Nr 16, poz. 91), 
art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa 
jednorodzinnego i zagrodowego oraz o podziale nierucho
mości w miastach i osiedlach (Dz.U. Nr 27, poz. 192) i roz
porządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Śro
dowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu usta
lania, rozgraniczania i podziału terenów budownictwa jed
norodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
(Dz.U. Nr 35, poz. 242) — postanawiam, co następuje:

§ 1. Zgodnie ze szczegółowym planem zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonym uchwałą Nr iy/18/76 
Rady Narodowej Miasta i Gmiiny w Olkuszu oraz pis
mem WZRMiOW w Katowicach Nr RA/IV/6/76 prze
znacza się pod budownictwo jednorodzinne teren poło
żony w Olkuszu w rejonie ulic Armii Czerwonej, E-22 
i 20-stu Straconych ustalając go jednocześnie jako „te
ren budowlany”.

§ 2. Teren o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie po
dzielony na działki budowlane zgodnie z projektem 
podziału i rejestrem pomiarowym sporządzonym przez 
Pracownię Geodezyjną Okręgowego Przedsiębiorstwa 
Geodezyjno-Kartograficznego w Olkuszu — Nr ks. zam. 
258/1/742/78.

§ 3. Na niniejszym terenie budowlanym w ramach tereno

wych planów gospodarczych, zgodnie z zaleceniem art. 
6 ustawy wybudowane zostaną następujące urządzenia 
komunalne:
1. Sieć elektryczna z terminem zakończenia do dnia 

31 grudnia 1980 r.
2. Sieć wodociągową z terminem zakończenia do dnia 

31 grudnia 1983 r.
3. Ulice z terminem zakończenia do dnia 31 grudnia 

1985 r.
8 4. Nieruchomości lub ich części objęte decyzją o ustale

niu terenu budowlanego, przechodzą z mocy prawa 
na zasadach określonych w art. 5 ustawy na własność 
Skarbu Państwa po upływie 2 miesięcy od daty wejś
cia w życie niniejszej decyzji wolne od ciążących na 
-nich praw rzeczowych ograniczonych i innych obciążeń 
za wyjątkiem działek, które właściciele (współwłaści
ciele) zgodnie z art. 8 zachowali na własność lub któ
re zostały w trybie art. 9 nadane na własność członkom 
ich rodzin decyzjami administracyjnymi stwierdzają
cymi lub nadającymi własność działek. ,

§ 5. Odszkodowanie pieniężne za nieruchomości, które prze
szły na własność Skarbu Państwa dotychczasowi właś
ciciele (współwłaściciele) otrzymują na podstawie prze
pisów o wywłaszczeniu nieruchomości. Rozstrzygnięcia 
w tym zakresie nastąpią w postępowaniu administra
cyjnym prowadzonym z upoważnienia Naczelnika Mia
sta i Gminy przez Rejonowy Zarząd Gospodarki Te
renami.

§ 6. Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek położo
nych na ustalonym terenie budowlanym powinni zgod
nie z art. 12 ustawy przystąpić do ich zabudowy w cią
gu 2 lat i zakończyć budowę w ciągu 4 lat. Terminy 
te biegną dla właścicieli działek od dnia, w którym 
decyzja stwierdzająca lub nadająca własność działek 
stała się ostateczna, a dla wieczystego użytkownika od 
dnia zawarcia umowy o oddanie terenu w użytkowa
nie wieczyste.

§ 7. Wykonanie decyzji powierzam Kierownikowi Rejono
wego Zarządu Gospodarki Terenami w Olkuszu.

§ 8. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ka
towicach. ___

NACZELNIK MIASTA I GMINY 
Z. Czerniak

Redakcja: Urząd Wojewódzki — Biuro Organizacyjno-Prawne 1 Kadr,
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 247, tel. w. 247 

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 301, tel. w. 301

Opłata za prenumeratę roczną ze skorowidzem wynosi — 18 zł

Opłata za prenumeratę roczną bez skorowidza wynosi — 10 zł

Opłata za ogłoszenia wynosi: cała strona — 240 zł, 3/4 strony 
— 210 zł, 1/2 strony — 165 zł, 1/4 strony — 00 zł, 1/8 strony — 
60 zł, za wiersz mm 1 szp. 2,70 zł, za układ tabelaryczny 
dolicza się 100%.

Wpłat za prenumeratę należy dokonywać przelewem banko
wym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu 
Wojewódzkiego w Narodowym Banku Polskim VII Oddział 
w Katowicach nr 27078-2411-139-31 sumy na zlecenie.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

DRUKARNIA UNIWERSYTETU ŚLĄSKIEGO, UL 3 MAJA 12, 40-096 KATOWICE
Zam. 1140/79 1500 egz. Cena zł 10,—


